
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

43 
22.10.2023 

 
 
Modlitba za biřmovance 
Duchu Svatý, Tebe nám poslal Ježíš 
Kristus jako dar věčného Otce k našemu 
posvěcení a posile v křesťanském životě. 
Tvá milost chrání a provází celou církev i 
naši farnost. 
Uděl své dary i našim biřmovancům, 
aby se dovedli více rozhodnout pro Krista 
a chtěli pomáhat budovat a šířit jeho 
království. 
Panno Maria, vypros nám všem, 
abychom se stali podle tvého vzoru 
učenlivými žáky ve škole Ducha svatého 
a dovedli svou víru vyznávat slovem i 
životem. Amen. 
 

 
 
Co je Božího, dávejte Bohu 
K nedělním textům  
„Mistře, je dovoleno platit daň císaři nebo 
ne?“ (Mt 22,17) 

 
 
Farizeové se rozhodli Ježíše provokovat 
nebo „chytit ho za slovo“. Neptají se proto, 
aby se něco nového dověděli, ale aby Ježíše 
zahnali do „úzkých“. Předkládají otázku, na 
kterou není jednoznačná odpověď. Ježíš 
však na jejich léčku neskočí a neodpovídá, 
jak by si oni přáli.  
 

 
 
Jeho odpověď je (Mt 22,20b): „Dávejte 
císařovi, co je císařovo a vraťte Bohu, co 
dlužíte Bohu“. Jinými slovy říká: ‚Nejde o to, 
zda platit či neplatit daně, jde o to, zda 
děláme vše pro to, abychom plnili Boží vůli‘. 
To je to, co by mělo všechny zajímat. Klíčem 
dobrého rozlišování v každé situaci je tedy 
to, aby člověk, který je stvořen k obrazu 
Božímu, se Bohu zcela vydal a stále se snažil 
dávat mu sám sebe se vším, co má. Pak 
bude mít moudrost a poznání, jak žít 
v tomto světě. Teprve když pochopíme a 
uznáme, komu patříme a pro koho žijeme,  
můžeme mít vnitřní svobodu Božích dětí. 
Rozuzlení sporu farizeů s Ježíšem v textu 
nedělního evangelia chybí. Ale když 
otevřeme Matoušovo evangelium a 
přečteme si ještě následující 22. verš, 



dozvíme se, že ti, co na Ježíše nastražili 
léčku, nakonec rezignovali. „Když to 
uslyšeli, podivili se, nechali ho a odešli“ 
(Mt 22,22). 
Co v nich tato zkušenost zanechala, 
nevíme. To nám evangelista Matouš 
nesděluje.  Možná zůstali ve své 
zatvrzelosti vůči Ježíšovi, ale možná časem 
pochopili, o čem Ježíš mluvil a změnilo jim 
to život. A možná nakonec vrátili Bohu to, 
co Bohu patří.  
Kéž bychom my dokázali vždy správně 
naslouchat Božímu slovu a nechali se Božím 
slovem proměnit.                     jáhen Michal 
 

 

Zápis ze zasedání PRF ze dne 
11.10.2023  

 
Přítomni: P. J. Kubis, P. J. Pilz, M. 
Nesvadba, J. Čížek, L. Janda, J. Bartoňová, 
Z. Božková, D. Holubec, V. Nesvadbová, J. 
Semerák, J. Špelda, M. Špicarová 

Omluveni: P. Fabian, V. Jansa, A. Kadlec 
 
Akce 
Biřmování- v neděli 22.10. proběhne 
v naší farnosti biřmování s účastí biskupa 
J. Vokála. Pastorační rada odsouhlasila 
pořádání společné oslavy pro naší 
farnost. Diskuze nad zajištěním celé akce. 
K přípravě slavnosti přizvána farnost a je 
nutné zajistit pozváním ve FZ i od 
„ambonu“ celou farnost na slavení této 
slavnosti. Akci zajišťuje - celá PRF. O. Jiří 
informoval o závěrečné přípravě 
biřmovanců na samotnou slavnost. 
Ples – datum plesu je stanoven na 
27.1.2024, momentálně probíhá 

zajišťování kapely a organizace dalších 
záležitostí.  
Zámeček - tradiční setkání vodáků 
proběhne 10-12.11. Přihlašování V. 
Jansovi nejdéle do 3.11., případně přes 
farní kancelář. Informace rodičům zašle Z. 
Božková. 
Dušičky - pobožnost na hřbitově zajišťují 
jáhni a bude probíhat od 16:00, večerní 
bohoslužba 18:00 o. Jiří. Bude opět v 
kostele připravena krabička na přímluvy – 
zajišťuje Z. Božková 
 
Volná diskuze:  
Ve farním sále je nutnost vyměnit stoly – 
možnosti nabídky zjistí Z. Božková ve 
spolupráci s J. Semerákem. 

− Byla vedena diskuze ohledně 

dalšího pokračování farních 

táborů, jejich koncepcí a 

možnostech naší farnosti.  

− Byla vedena diskuze o zapojení 

střední a starší generace do 

farních aktivit, toho aby tyto 

generace se měly chuť scházet, 

jedná se zejména o farní dny, 

farní kavárnu apod. PRF jedná o 

možnostech lepšího oslovování 

lidí pro společně strávený čas. 

− D. Holubec informoval v jaké fázi 

je projekt „Spolek“. 

− Příští setkání PRF bude 

15.11.2023 

Schválil: P. Jáno Kubis    Zapsala: Z. Božková 

 

Misijní den  
V sobotu 7.10. jsme se vydali do Rtyně 
v Podkrkonoší na misijní den. Nejprve 
jsme si poslechli krásné pásmo o 



blahoslaveném Carlu Akutisovi, 
studentovi gymnázia v Itálii. Informace o 
mladíkovi byly podávány slovem i 
překrásnou hudbou, za to moc děkujeme. 
„Být vždy spojen s Ježíšem, to je můj 
životní program“, řekl ve svých sedmi 

letech. To je co jsme si zapamatovali 😊. 
Následovalo promítání a povídání o 
misiích z různých světadílů, např. zaznělo 
vyprávění o Mexiku. Po výborném obědě 
přišly na řadu fotbalové zápasy a výtvarné 
dílničky, případně byla možná návštěva 
muzea. Akce vyvrcholila mší svatou 
v kostele sv. Jana Křtitele, kde byly děti 
slavnostně přijaty děti do Papežského 
misijního díla. 

 

  
 

Moc děkujeme organizátorům, misijní 

den se nám velice líbil. 

Za Misijní klubko Vilma Kulhánková 

 

 

Informace z farnosti: 
Sbírka 
V neděli 22.10. je vyhlášena sbírka na 
Papežská misijní díla. 
Dušičky 
Pobožnost na hřbitově bude 2.11. od 
16:00, vzadu na stolečku je připravena 
krabička na přímluvy. 
Sbírka 
V neděli 5.11. je vyhlášena sbírka na 
Pojištění kostelů a dalších církevních 
budov. 
 
 

Pozvánky: 
Hory plné vody 
Zveme účastníky z vodáckých táborů 
trutnovské i žamberecké farnosti na 
tradiční podzimní setkání na Zámečku 
v termínu 10-12.11. 
Přihlášky do 3.11. prostřednictvím mailu 
na vjansa@krnap.cz. 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na říjen 2023 
 

Úmysl papeže 
Za církev na synodě 
Modleme se, aby církev na všech úrovních 
přetvořila svůj životní styl nasloucháním a 
rozhovorem a nechala se vést Duchem 
Svatým na periferie světa. 
 
Národní úmysl:  
Za řeholníky a řeholnice 
Modleme se za ty, kdo se zcela zasvětili 
Bohu, aby žili ve svých komunitách v pokoji 
a vzájemné lásce. 
 

mailto:vjansa@krnap.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 22. října 2023 do 29. října 2023 

 

 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

